Dum autem ita determinantur, ut omnes dies illius nominis subintelligantur, tum Articulum petunt, e. g.

Dominica' la, Mercuria' la et Veneria Domini, Mercurii et Veneris diebus 'la nu lucramu. non laboramus.

Id est, omnibus diebus Domini, Mercurii et Veneris non laboramus; si autem diceretur: *Dominica, Mercuri et Veneri nu lucramu,* tantundem significaret, proximo die Domini, Mercurii et Veneris non laboramus.

6. Ante Nomina mensium in Nominativo et Accusativo, e. g.
Augustu e mai caldu quà se- ptembre. Augustus calidior est septembre.
In Januariu e mai frigu quà in Februariu. Mense Januario frigidius est quam Februario.

In Genitivo vero et Dativo, tanquam Nomina propria personarum, poscunt Articulum decurtatum ante *se*, e. g.
Luna' la lui Martiu e mai plouiosa quà Mensis Martius est magis pluvius ella lui Maiu. quam Malus.
Die'le lui Juliu su forte formose. Dies Julii sunt valde amoeni.

7. Post Praepositiones: *a, de, in, d'in, pre, prin* raro admittitur Articulus, nisi fortiore determinatione opus fuerit, e. g.
Blamu in gradina! Eamus in hortum,
Veniti à Baselica! Venite ad templum.

<i>Verbesce de musica.</i>	Loquitur de musica.
<i>Ellu essi d' in ciuitate.</i>	Ille exivit ex urbe.
<i>Intrati in curte!</i>	Intrate aulam.
<i>Pergimu pre calle!</i>	Eamus per viam.
<i>Traiecimu prin aqua.</i>	Transimus per aquam.
<i>Venî pre petiole.</i>	Venit pedestris.

8. Appositio sine Articulo occurrit, e. g.

*Temperantia la, vertute laudata, Temperantia, virtus laudata, verum
vero paucinu practicata, nu parum exercitata, non agit radices
prendē radicini in esta ciuitate.*

*Voi, ómini cu mente, abeti potu- Vos, viri prudentes, potuistis hoc
tutu dicere aquesta-à? dicere?*

*Ellu, qua judice, nu potu fa- Ille, qua judex, non potuit plus fa-
cere mai multu.*

*Frat mei, professori amendonti, Fratres mei, professores ambo, mul-
lucra multu supre bene' le na- tum laborant in bonum nationes.
tione' lei.*

9. Præd Pronominibus possessivis cum nominibus sanguinitatem significantibus non admittitur Articulus, e. g.

<i>Frate meu, soru mea,</i>	Frater meus, soror mea.
<i>Tata meu, patre meu.</i>	Pater meus.
<i>Mamma mea, matre mea.</i>	Mater mea.
<i>Filiu meu, filia mea.</i>	Filius meus, filia mea.
<i>Socri teu, socra tea.</i>	Socer tuus, socrus tua.
<i>Generu seu, noru sea.</i>	Gener suus, nurus sua.
<i>Cognatu nostru, cognata nostra.</i>	Affinis noster, affinis nostra.
<i>Filinu vostru, filina vostra.</i>	Filius vester baptismalis, filia ve- stra baptismalis.

Prognasciuloru, prognascialoru. Patrinus, patrina illorum.